Urbanus episcopus seruus seruoram Dei. Dilectis filiis arebi-

presbitero ecclesi§ beate Mari^ Montis Bellii eiusque fratribus tarn

presentibus quam futuris canonicam uitam professis in perpetnum.

blonet nos. Dat. Veron^ a. D. MCLXXXVIII, sui pontificatus

anno secundo.

• 28.

Die Kardinule Adelard von S. Marcello tend Eadulf von S. Gi-

orgio in Velabro entscheiden einen Streit zwisehen dem Biscltof Anselm

von Como und dem Aht Ambrosius von S. Ambrogio in Mailand.

Ferrara 1187.

Konzept Mailand Arch, di stato.

Auch das aiif Grand des Konzepts angefertigte Original ist er-

halten and von PurkelU 3Ion. Amlros. p. 107.3 gedrucht. Idas Ver-

hdltnis ist ganz de.utlich: das von einem Kanzleischreibcr bereits in

Form ciner lieinschrift inundierte Konzept wurde vorgclcgt and von

andcrer Hand durchkorrigiert and mit der Datierung versehen, dann

zur Rcinsehrift demsclben Schreiber zuriickgegeben. — Vgl. IP VI 1

p. 94 n. 30.

A. sancte Romane ecclesie presbyter titulo sancti Marcelli et

R. sancti Georgii ad Velum aureum diaconus Dei gratia cardinales

omnibus, ad quos littere iste
|

peruenerint, salutem in Domino.

Kotum uobis facimus, quod, cum causa, que uertebatur inter An-
selmum Cumanum episcopum et Ambrosium

]

abbatem monasterii

sancti Ambrosii Mediolanensis super districto octo locorum“), scilicet

a) octo locorum getilgt; daruber hominum beati Ambrosii in his octo locis.
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Giudino, Caddolo, Canobio, Cadampino, Bedano*'' in nalle
|

Luani,

Koboreto, Cosio‘^> et Allebio'*' in nalle Telina, et hominum in pre-

dictis locis super terram beati Ambrosii*^ habitantinm nobis primo

fuisset a domno Uribano tercio felicis recordationis
,
postmodnm

uero a domno Gregorio VIII® snccessore eius examinanda deter-

minandaque comissa, asserente episcopo Cumano'^, districtum illnd

ad se de inre spectare et quibusdam rationibus snam intentionem

fundante et^' ex eo precipae, quod
j
districtum supradictorum lo-

corum mnlto tempore, id est L uel LX annis quasi possederat.

E contrario uero snpradictus abbas idem districtum allegatio;ne

multiplici uendicabat^^. Introducebat enim pro se Romani ponti-

ficis Gregorii et quorumdam imperatorum et regnm, scilicet
j

Lotarii, Lodoihci*\ Arnulfi, Berenguarii Conradi secundi atque

Frederici*^ priuilegia longissimique temporis, id est XXXV et XL
annorum

|

quasi possessionem. Insuper qnandam sententiam, per

quam Campilionis curia uidebatur cum omnibus pertinentiis snis

ab
I

omni conditione Cumani episcopatns ex confessione Heliberti'^

episcopi predicti episcopatus liberata Introducebat etiam et

alias quam
|

plurimas quidem rationes"'. Nos uero”^ consideratis

eis, que apud alios delegates fuerant actitata, et receptis attel-

stationibus utriusque partis sub sigillis eornmdem delegatorum et

allegationibus sub nostra presentia et instrumentis publicis suffi-

cienter inductis, omnia diligenter examinauimus babitoque consilio

cum quampluribus sapientibus, supradictorum octo locorum^^ di-

strictum A. monasterii sancti Ambrosii Medio lanensis abbati''^ adiu-

dicauimus, auctoritate qua fungebamur
|

inhibentes®^ iam dicto epi-

scopo, ne^-’ sepedictorum locorum homines"* terram predicti mo-
nasterii colentes”* debere distringi in aliquo presumat"’ de '* cetero

6) Betlano Or. c) Coso Or. d) Alebio Or. e) et hominum — beatj

Ambrosii getilgt) im Or. dber ist hloU fcnigelassen et hominum in predictis locis.

/) episcopo Cumano getilgt; dariXber abbate. g) der gauze Passus et ex eo —
uendicabat ist getilgt. h) Lodoici Or. i) Berengarii Or. it) Fredici.

1) EUberti Or. m) iiber der Zeile trug der Korrektor hier naeh Ad hec autem et

XL et XXXV et XXX annorum possessionem probabat
;

tilgte diese Worte aber gleich

tcieder. n) hier trug der Korrektor iiber der Zeile naeh Episcopus uero econtra

LX (annorum possessio korr. in) annis se possedisse districtum quamplurimis testibus

asserebat, causam possessionis nec testibus nec instrumentis astruens. o) uero

getilgt. ]j) supradictorum getilgt; dariiber beati Ambrosii hominum in supra-

dictis. q) locorum km-r. in (loc)is; iiber der Zeile habitantinm. Im Or. beati

Ambrosii hominum in supradictis VIII locis super terram eiusdem sancti Ambrosii

habitantinm. r) daruber et eius ecclesie. s) inbibentes getilgt. t) ne getilgt;

daruber super districto. ii) korr. in (homin)um
;

ein dann folgendes liinzuge-

fiigtes Wort (beati) ist teieder getilgt. v) korr. in (colent)ium. w. debere —
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molestare. Et ne ea que a nobis ordinata sunt*^, tractu temporis®''

ualeant immutari, presentem paginam
|
nostrorum sigillornm muni-

mine fecimus insigniri. Acta Ferrar. anno uero®> ab incarnatione

M.C.LXX°.VIII, indictione VI.

presumat getilfft ;
dariiher occasione district! (beide Worte sind dber icieder getilgt)

silentium imponentes; tin Or. perpetuum silentium imponentes. x) de cetero —
ordinata sunt getiJgt; daruber Et ut ea que a nobis ordinata sunt. y) im Or.